Şöhreti gittikçe
yayılmış, ardından Kâhire’ye gitmiş, Arap âlimlerinin ve bölge halkının
takdirini toplamış, bu arada Bayramiyye şeyhliği de yapmıştır. Hac farizasını
yerine getirdikten bir müddet sonra H. 1033/ M. 1623-24’te vefat etmiş,
cenazesi büyük bir kalabalık eşliğinde kaldırılarak “Sûk-ı Gâr” mevkiinde
yaptırdığı ve bu gün de “Mescidu Altıparmak” diye bilinen câmiin avlusuna
defnedilmiştir. Yukarıda verdiğimiz eserlerinden alınma bilgilere göre
Altıparmak Mehmed Efendi’nin öldüğünde 80 yaş civarında olduğunu kabul
edecek olursak 1540’lı yıllarda doğduğunu tahmin edebiliriz.

1547)’nin “Meâricü’n-Nübüvve fî-Medâricü’l-
Fütüvve” isimli meşhur siyer kitabının tercümesidir. Bu eser mütercimine
nisbetle kısaca ”Altıparmak” diye bilinir. Altıparmak Peygamberler Tarihi adı
altında Latin harfleriyle 1976 yılında basılan eser, Kâtip Çelebi’nin verdiği
bilgiye göre H. 1000 ya da 1003 M. 1591/ 1595 yılında tercüme edilmiştir.
Eser İstanbul ve Bulak’ta defalarda basılmıştır. Tarih-i Altıparmak diye de
şöhret bulmuş olan Delâil-i Nübüvvet-i Muhammedî, Altıparmak Mehmed
Efendi’nin kütüphanelerinde en çok rastlanan eseridir. Tespitlerimize göre
Türkiye kütüphanelerinde 40 civarında nüshası bulunmaktadır.

Bu da gösteriyor ki, daha Altıparmak sağ iken
eseri Şerh-i Telhîs olarak biliniyordu.

Altıparmak Mehmed Efendi’nin Telhis Şerhi’nin bilebildiğimiz
kadarıyla iki nüshası bulunmaktadır.

1. Süleymaniye Kütüphanesi Fatih 4534. Terceme-i Tel∆ì´-i Miftä≈
olarak kayıtlıdır. H. 1044/M. 1634-35’te istinsah edilmiştir.

2. Topkapı Sarayı Müzesi Kütüphanesi Revan 1790. Az önce
aktardığımız zahriye kaydından dolayı daha müellif hayatta iken
çoğaltıldığını düşündüğümüz bu nüshanın birkaç yerinde “´a≈≈” kaydının
bulunması daha güvenilir olacağı kanaatini uyandırmaktadır.